
                                                                     Radek Lopour – LOPOUR ZAHRADY 
                                                                          ČSL Armády 237, Nové Strašecí 271 01 
                                                                 IČ: 71743979, DIČ: CZ8206110693 
  Tel.: 776 543 241, e-mail: info@lopourzahrady.cz 
 

 

1 
 

 

Péče o nové výsadby 

 Rostliny po výsadbě potřebují startovací zálivku. Velmi důležité je brát v potaz roční období a 

momentální počasí. Rostliny potřebují mnohem více zálivky po vysazení v letním suchém období, 

kdy je výpar ze země a z vlastní rostliny největší, než na podzim kdy převládá sychravé počasí.  

 Po výsadbě rostlin v sušším období zaléváme tak, aby půda v okolí rostlin úplně nevyschla 

alespoň po dobu jednoho měsíce až dvou měsíců, než rostliny zakoření. Taková zálivka se 

realizuje dvakrát až pětkrát týdně dle počasí (3-8 l/m2). Při výsadbě stromů při průměru kmene 

přes 5 cm trvá zakořenění okolo půli roka, proto je důležité brát v potaz i velikost rostliny. Pozor 

však, aby rostliny nestály ve vodě. Pokud je výsadba zamulčována, potřeba zálivky se automaticky 

snižuje (netkaná textilie a vrchní materiál zabraňují výparu z půdy). Obecně platí, že lepší je 

zalévat méně často, ale více vody najednou.   

 Paradoxně největší nebezpečí uschnutí rostliny je v zimě. Pokud trvají mrazy delší dobu, 

nemá rostlina ze zmrzlé země šanci vláhu dostat a zasychá. Proto pokud přijde obleva a srážky 

jsou pod normálem, je potřeba rostliny zalít, aby se před dalším zamrznutím země zásobili vodou. 

To platí především pro stálezelené rostliny, které v zimních měsících trpí nejvíce. 

       Odstraňují se uschlé a odkvetlé části rostlin. Také je důležitá kontrola vitality rostliny, zda 

není například nemocná či napadená nějakým škůdcem. Pokud se tak stane, je nutné se včas 

poradit s odborníky a zasáhnout. Pokud je invaze většího měřítka, můžeme do příchodu 

odborníka infikované a zasažené druhy rostlin odstranit či je umístit do karantény mimo dosah 

ostatních jedinců. 

 


